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Resueltas las reclamaciones contra la Resolución del Tribunal calificador de fecha 29 de mayo 
de 2018, se hacen públicas las calificaciones definitivas de la fase de méritos y las calificaciones 
finales por orden de puntuación: 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS FASE DE MÉRITOS: 

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre EXP CURSOS TIT 
IDIOMA

S 

OTROS 

MER 
TOTAL 

ACUÑA RODRIGUEZ JUANA 0 0,84 1,6 0 0 2,440 
ALEMAN GARCIA ROSA DELIA 0 0,42 0,9 0 0 1,320 
ALMEIDA RODRIGUEZ MELODY 0,048 0,1 1,6 0,1 0 1,848 
AMADO FALCON CARMEN 0 0 1,6 0 0 1,600 
AMOR NIETO EMILIA 1,72 2 1,6 0 0 5,32 
BENITEZ SOSA NOEMI 1,108 0,292 1,6 0,25 0 3,25 
CARDENES FLORES RAQUEL DEL C 0,492 0 1,6 0 0 2,092 
CID GAMALLO MARIA A 0 0,03 1,6 0 0 1,630 
CUBAS SANTOS YURENA 0 2 2 0 0 4,000 
DEL PINO GONZALEZ YURENA 0 0 0,9 0 0 0,900 
DIAZ DE LEON MARIA BEGOÑA 0 0 1,6 0 0 1,600 
DONATE ALONSO MARIA E 0 0,056 2 0 0 2,056 
FERNANDEZ FONTE VANESA 0 1,16 1,6 0,25 0 3,010 
FERNANDEZ ESTUPIÑAN YANIRA 5 2 1,6 0 0 8,600 
FERNANDEZ MEDINA ALICIA MARIA 0,033 2 2 0 0 4,033 
FERRERA OSORIO TERESA D 2,55 2 2 0 0 6,55 
GARCIA GUTIERREZ MARTA 0 2 2 0 0 4,000 
GARCIA SANTANA ROSARIO 0 0,08 1,6 0,2 0 1,880 
GUERREIRO DE S BRITO DE V MARIA DO MAR 0 0 1,6 0,25 0 1,850 
GUIJARRO BERMEJO MARINA 0 0,168 1,6 0 0 1,768 
HERNANDEZ SANTANA DOLORES DEL P 0,552 0,28 2 0 0 2,832 
HERNANDEZ FALCON YANIRA 1,499 0,332 1,6 0 0 3,431 
HERNANDEZ RODRIGUEZ RUTH 0 0 1,6 0 0 1,600 
HERNANDEZ LUZARDO PATRICIA L. 5 1,93 2 0,25 0 9,180 
JINORIO LEON MONICA MARIA 0 0 1,6 0 0 1,600 
JORGE QUINTANA YURENA 0 0 0 0 0 0,000 
LEON GONZALEZ MARIA CARMEN 0 1,016 1,6 0 0 2,616 
LOPEZ ALVAREZ ANDREA 0 2 2 0,2 0 4,200 
LORENZO HERRERA MARIA INES 0,693 2 1,6 0 0 4,293 
MARRERO PEREZ MERITXELL 0 1,97 1,6 0,1 0 3,670 
MARTIN FE MARIA JOSE 0 0,44 2 0 0 2,440 
MARTIN CURBELO MARIA DEL MAR 3,291 2 1,6 0 0 6,891 
MARTIN CARREÑO MARIA DEL P 0 0 1,6 0,1 0 1,700 
MARTINEZ GARCIA MARIA YAIZA 0,934 0,052 1,6 0 0 2,586 
MASTROIANNI MASTROIANNI VALERIA 0 1,136 0,9 0,2 0 2,236 
MATEU SERNA MARIA 0 1,74 1,6 0 0 4,14 
MONTERO ALVAREZ BEATRIZ 0 1,32 2 0,4 0 3,720 
NAVAS FERNANDEZ SUSANA 0 1,52 1,6 0 0 3,120 
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Primer Apellido Segundo Apellido Nombre EXP CURSOS TIT 
IDIOMA

S 

OTROS 

MER 
TOTAL 

NUEZ LOPEZ CARMEN D 0 2 1,6 0 0 3,600 
PADILLA BENITEZ ESTER 0 2 1,6 0 0 3,600 
PADILLA MARTIN ESTHER GLORIA 3,492 0,952 1,6 0 0 6,044 
PERERA MENDOZA MONICA R 0 0,932 2 0 0 2,932 
PEREZ AVILES ISABEL MARIA 0 0,48 2 0 0 2,48 
PEREZ PEREZ RAQUEL 0 2 1,6 0 0 3,600 
PEREZ ARMAS MANUEL F 0 1,22 0,9 0 0 2,120 
QUINTANA MEDINA MARTA 0 0,12 1,6 0 0 1,720 
RAMOS SUAREZ PAULA 0 0 0,9 0 0 0,900 
RETUERCE RODRIGUEZ MARIA DEL C 1,464 0 1,6 0,1 0,4 3,564 
RODRIGUEZ AMADOR MINERVA G 0,372 0 0 0 0 0,372 
SANCHEZ GUERRA NELIDA DEL C 0 2 1,6 0 0 3,600 
SANCHEZ SOSA CLAUDIO 5 1,12 1,6 0 0 7,720 
SANTANA DENIZ ANGELA 0 1,912 0,8 0 0 2,712 
SANTANA VIERA MARIA DEL P 0,894 0,618 1,6 0 0,4 3,512 
SANTANA SUAREZ ARIDANE 0 2 1,6 0,2 0 3,800 
SANTANA ORTEGA ERICA JAZMINA 0 0 1,6 0 0 1,600 
SANTANA MORALES LETICIA DEL C 0 2 1,6 0 0 3,600 
SANTANA AGUIAR ANTONIA ELENA 0 0,8 2 0 0,4 3,200 
SEGURA RODRIGUEZ DAIDA 0 0,44 1,6 0,2 0 2,240 
SUAREZ VIERA SINFOROSA 1,92 0,88 1,6 0 0 4,400 
SUAREZ CRUZ NATALIA S 0 0 1,6 0 0 1,600 
SUAREZ ARTILES ESTRELLA 0 0,6 1,6 0 0 2,200 
VERONA GARCIA YASMINA 5 2 1,6 0 0 8,600 
ZAYA MARTIN RAQUEL 0 2 1,6 0,3 0 3,900 

 

 

CALIFICACIONES FINALES: 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE Oposición Concurso TOTAL 

1 FERNANDEZ ESTUPIÑAN, YANIRA 15,4379 8,6 24,0379 
2 LOPEZ ALVAREZ, ANDREA 18,0556 4,2 22,2556 
3 FERRERA OSORIO, TERESA DE LOS DOLORES 15,4477 6,55 21,9977 
4 VERONA GARCIA, YASMINA 12,7909 8,6 21,3909 
5 PADILLA MARTIN, ESTHER GLORIA 15,2843 6,044 21,3283 
6 HERNANDEZ LUZARDO, PATRICIA L, 11,9771 9,18 21,1571 
7 SANCHEZ SOSA, CLAUDIO 11,6961 7,72 19,4161 
8 AMOR NIETO, EMILIA 13,3039 5,32 18,6239 
9 FERNANDEZ FONTE, VANESA 15,5098 3,01 18,5198 

10 SANTANA VIERA, MARIA DEL PINO 14,3431 3,512 17,8551 
11 SUAREZ VIERA, SINFOROSA 13,2353 4,4 17,6353 
12 GARCIA GUTIERREZ, MARTA 13,5686 4 17,5686 
13 MARTIN CURBELO, MARIA DEL MAR 10,2418 6,891 17,1328 
14 SANTANA MORALES, LETICIA DEL CARMEN 13,0098 3,6 16,6098 
15 LORENZO HERRERA, MARIA INES 12,2222 4,293 16,5152 
16 GARCIA SANTANA, ROSARIO 14,2876 1,88 16,1676 
17 MARRERO PEREZ, MERITXELL 12,3529 3,67 16,0229 
18 RETUERCE RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN 12,0817 3,564 15,6457 
19 FERNANDEZ MEDINA, ALICIA MARIA 11,4608 4,033 15,4938 
20 JINORIO LEON, MONICA MARIA 13,6242 1,6 15,2242 
21 ZAYA MARTIN, RAQUEL 11,268 3,9 15,168 
22 CARDENES FLORES, RAQUEL DEL CARMEN 13,0131 2,092 15,1051 
23 PEREZ PEREZ, RAQUEL 11,1536 3,6 14,7536 
24 BENITEZ SOSA, NOEMI 11,4771 3,25 14,7271 
25 NUEZ LOPEZ, CARMEN DAVINIA 11,1013 3,6 14,7013 
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ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE Oposición Concurso TOTAL 

26 SEGURA RODRIGUEZ, DAIDA 12,4477 2,24 14,6877 
27 SANTANA SUAREZ, ARIDANE 10,7974 3,8 14,5974 
28 CUBAS SANTOS, YURENA 10,3006 4 14,3006 
29 MONTERO ALVAREZ, BEATRIZ 10,0915 4,14 14,2315 
30 SANCHEZ GUERRA, NELIDA DEL CARMEN 10,5196 3,6 14,1196 
31 LEON GONZALEZ, MARIA CARMEN 11,366 2,616 13,982 
32 GUERREIRO DE S BRITO DE V, MARIA DO MAR 12,1275 1,85 13,9775 
33 PADILLA BENITEZ, ESTER 10,3497 3,6 13,9497 
34 MARTIN FE, MARIA JOSE 11,4739 2,44 13,9139 
35 ACUÑA RODRIGUEZ, JUANA 11,4118 2,44 13,8518 
36 AMADO FALCON, CARMEN 12,1928 1,6 13,7928 
37 GUIJARRO BERMEJO, MARINA 11,9739 1,768 13,7419 
38 SANTANA AGUIAR, ANTONIA ELENA 10,5327 3,2 13,7327 
39 DONATE ALONSO, MARIA ESMERALDA 11,6405 2,056 13,6965 
40 HERNANDEZ FALCON, YANIRA 10,2582 3,431 13,6892 
41 PEREZ ARMAS, MANUEL FRANCISCO 11,5686 2,12 13,6886 
42 RODRIGUEZ AMADOR, MINERVA GUAYARMINA 13,3039 0,372 13,6759 
43 HERNANDEZ SANTANA, DOLORES DEL PINO 10,7712 2,832 13,6032 
44 MASTROIANNI , VALERIA 11,3497 2,236 13,5857 
45 PERERA MENDOZA, MONICA RAQUEL 10,5163 2,932 13,4483 
46 MARTINEZ GARCIA, MARIA YAIZA 10,8072 2,586 13,3932 
47 MATEU SERNA, MARIA 10,7549 2,52 13,2749 
48 NAVAS FERNANDEZ, SUSANA 10,1046 3,12 13,2246 
49 SUAREZ ARTILES, ESTRELLA 10,8497 2,2 13,0497 
50 SUAREZ CRUZ, NATALIA SEVERA 11,3105 1,6 12,9105 
51 SANTANA DENIZ, ANGELA 10,1895 2,712 12,9015 
52 RAMOS SUAREZ, PAULA 11,9641 0,9 12,8641 
53 PEREZ AVILES, ISABEL MARIA 10,3562 2,48 12,8362 
54 HERNANDEZ RODRIGUEZ, RUTH 11,1961 1,6 12,7961 
55 QUINTANA MEDINA, MARTA 10,9445 1,72 12,6645 
56 ALMEIDA RODRIGUEZ, MELODY 10,3791 1,848 12,2271 
57 CID GAMALLO, MARIA ARANZAZU 10,5915 1,63 12,2215 
58 MARTIN CARREÑO, MARIA DEL PINO 10,3824 1,7 12,0824 
59 DIAZ DE LEON, MARIA BEGOÑA 10,366 1,6 11,966 
60 SANTANA ORTEGA, ERICA JAZMINA 10,1307 1,6 11,7307 
61 ALEMAN GARCIA, ROSA DELIA 10,3105 1,32 11,6305 
62 DEL PINO GONZALEZ, YURENA 10,0327 0,9 10,9327 
63 JORGE QUINTANA, YURENA 10,1863 0 10,1863 

Asimismo, de conformidad con los arts. 3 y 5 del Reglamento de Listas de Reserva (B.O.P. 
nº 146 de 16-11-2009), los/as aspirantes serán integrados/as en la correspondiente Lista de 
Reserva de Cuidador/a Puericultor/a, por el orden de puntuación obtenida.  

 

Contra la presente Resolución se podrá interponer RECURSO DE ALZADA ante el Consejo 
de Gobierno Insular, de conformidad con los arts. 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de UN 

MES a contar desde el día siguiente a su publicación. 

 
Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma electrónica. 

 
 

 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

Verónica Monroy Betancort 
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